w

Asociacion del Futbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores
Boletin Complementario N° 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitacidon ante esta Gerencia del
Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situacion de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva,
y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociacién.

Jugador Procedencia Destino Expediente
Transferencias Interclubes
Autorizadas
ARRICAU JUAN BAUTISTA Velez Sarsfield Comunicaciones 19000452
CABRERA ALAN ADRIAN Platense Moron 19000447
GRANDIS LAUREANO THOMAS Boca Juniors Moroén 19000445
PARODI ULISES Defensa y Justicia Moron 19000446
PERROTTA IGNACIO ADRIAN San Lorenzo de Almagro Los Andes 19000480
PUGIN JUAN San Lorenzo de Almagro Moron 19000384
VINOLO MIRKO ARIEL San Lorenzo de Almagro Racing Club 18500033
A Préstamo sin cargo v sin opcién hasta:
30/06/2019
LOPEZ MICHAEL STEVEN Banfield Def. de Belgrano 19000373
MELO ALEJANDRO EDUARDO San Lorenzo de Almagro Nueva Chicago 19000484
SHEA FRANCO DAVID Independiente Midland 1900485
31/12/2019
GUILLE BRIAN ALEJANDRO Racing Club Def. de Belgrano 19000406
Reintegros
GUILLE BRIAN ALEJANDRO Brown (Adrogué) Racing Club 18000440
SHEA FRANCO DAVID Colegiales Independiente 18005283
Transferencias Interligas
Autorizadas
ACUNA SERGIO MIGUEL L. Dep. del Oeste Juventud Unida 19000326
ALEMAN TOMAS Boca Juniors L. Pampeana de Ftbol 19000386
ARIAS RODRIGO NICOLAS Arsenal F.C. L. Villamariense de Futbol 19000441
BRIONES AGUSTIN RODRIGO L. Chaquefia de Futbol Almirante Brown 19000226
CANO LEONARDO NICOLAS Comunicaciones L. Riojana de Futbol 19000421
CHANAPI SANTIAGO ADRIAN Estudiantes de La Plata L. Amat. Platense de Futbol 19000455
CHILIUTTI AUGUSTO RENE Racing Club L. del Sur (Bahia Blanca) 19000213
COVALSCHI VLADIMIR L.F.de Cdro. Rivadavia Real Pilar 1900397
CRIVELLI FEDERICO JAVIER Tigre L. Correntina de Futbol 19000383
CURIMA AGUSTIN EZEQUIEL L. Sanluisefa de Futbol Excursionistas 19000280
DOPAZO JUAN IGNACIO Estudiantes de La Plata L. Amat. Platense de Futbol 1900478
ETCHEVERRY MATIAS IVAN Cambaceres L. Amat. Platense de Futbol 19000339
GARCIA CRISTIAN ANDRES L. Saltefia de Futbol Sportivo Italiano 1900224
GELPI MATIAS AGUSTIN L. Lujanense de Futbol Centro Espafiol 19000325
JUAN KEVIN DAMIAN Argentino de Merlo L. Lobense de Futbol 19000412
KRANEVITTER ANDRES Tigre L. Villamariense de Futbol 19000415
MANA MATEO Sarmiento L. Reg. de Futbol Rio Cuarto 19000360
MARTINEZ JUAN MANUEL L. Casarense de Ftbol Almagro 19000121
MENDEZ MAXIMILIANO MATIAS E Almirante Brown L. Reg. Fut. del Bermejo 19000237
MENDIETA BRIAN JOEL Puerto Nuevo L. Campanense de Futbol 19000287
MOLINA SIMONETTA AZARIAS NA Boca Juniors L. Cordobesa de Futbol 19000431
MUSTACHI MARTIN MIGUEL Midland L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra 19000444
ORSINI TOMAS GABRIEL Sarmiento L. Venadense de Futbol 19000338
PAREDES GONZALO MARTIN Argentino de Quilmes L. Amat. Platense de Futhol 19000479
PEREZ GONZALO JAVIER Almagro L. del Sur (Bahia Blanca) 19000331
RAMIREZ RUBEN DARIO Dock Sud L. de F. Dto. San Rosa (Catama 19000451
RATTERO ARIEL ESTEBAN Rosario Central L. Tucumana de Fatbol 19000201
RODRIGUEZ FRANCO GABRIEL Flandria L. Mercedina de Futbol (Bs.As) 19000187
ROLDAN ISRAEL ALFREDO L. Sanluisefa de Futbol Dep. Merlo 19000253
SALAZAR HERNAN MATIAS Comunicaciones L. Formosefia de Futbol 19000417
SAUCO AGUSTIN Ferro Carril Oeste L. de Futbol de Pergamino 19000438
SUSI MATIAS NAHUEL Sarmiento L. Dep. del Oeste 19000142
TORRES DAVID YAMIL Argentinos Juniors L. Dep. de Gral. Arenales 19000274
TRIPODI EMANUEL L. Casarense de Futbol Chacarita Juniors 19000047
VERDUM ALMA L. Dep. del Oeste River Plate 18700272
ZALDO VALENTIN JAVIER Sarmiento L. Venadense de Futbol 19000354
A Préstamo sin cargo y sin opcién hasta:
30/06/2019
ARCE IGNACIO MAURICIO JESUS Unidn L. Cordobesa de Futbol 19000429



Asociacion del Futbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores
Boletin Complementario N° 3/2019

DIAZ SERGIO ALEJANDRO
31/12/2019
CORREA ROCIO SILVANA

SAMANIEGO GRANCE ANTONIO
HERNANDEZ JUAN CARLOS

Independiente

L. Tucumana de Futbol
L. Escobarense de Futbol
Barracas Central

A Préstamo sin cargo y con opcidén hasta 30/06/2020

HEREDIA GASTON AGUSTIN

Habilitados Articulo 17 del R.T.I.

CIANCIO VALENTIN
LEDESMA RODRIGO EZEQUIEL
SCAMPINI NICOLAS

Reintegro
OPAZO DANIEL HERNAN

Boca Juniors

Estudiantes de La Plata
San Lorenzo de Almagro
San Lorenzo de Almagro

L. Sanjuanina de Futbol

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitacidon ante esta Gerencia del
Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situacion de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva,
y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociacién.

L. Mendocina de Futbol

San Lorenzo de Almagro
Real Pilar
L. Sanjuanina de Fatbol

L. Mendocina de Futbol

L. Chivilcoyana de Futbol
L. Chivilcoyana de Futbol
L. Chivilcoyana de Futbol

Newell's Old Boys

Transferencias Internacionales

Autorizadas

ABALOS PABLO JESUS

ACEBAL SANTIAGO SEBASTIAN
ARCE AXEL GABRIEL

ARISMENDI CIAPPARETTA HUGO
ARNEJO AGUSTIN MARCELO
ARRAYA JUAN JOSE

BARREYRO GUIDO GABRIEL
BENSI LUCIANO NICOLAS
CACCIA TOMAS ESTEBAN
CARRIZO ISMAEL JONATAN
CICCOLINI LEANDRO ALBERTO
DI BENEDETTO MATIAS EZEQUIE
DIGIANO NICOLAS ARIEL

DOS SANTOS DUTRA LUCAS IAG
DRAGHI MATIAS NICOLAS
ENCINAS AGUSTIN NICOLAS

ENZ ERNESTO PABLO
ESPINDOLA ESTEBAN EZEQUIEL
ESTRADA LUCIANO NICOLAS
FERRARIS FRANCO

FIORE JUAN FRANCO

GALLUCCI OTERO SANTIAGO AL
GANCEDO MARIANO

GONZALEZ HERNANDEZ RAMIRO
INFANTINO FRANCO

KEBER SEBASTIAN DAVID
LANDAZURI DIAZ VICTOR MANUE
LIMOUSIN CHRISTIAN GONZALO
MANFREDI EMILIANO FACUNDO
MANNINO GABRIEL NAZARENO
MARTINEFSKY JONATAN RODRI
MERENTIEL SERRANO MIGUEL A
MERLO ISAAC NORBERTO

MESA LAUTARO DANIEL
NAVARRO SUESCA LAURA DANIE
NUNEZ LOZANO FABRICIO DAMI
NUNEZ RODRIGO DANIEL

OLIVA SANTIAGO EMMANUEL
OLIVERA MARCELO ESTEBAN
ORTIZ ROLON ARTURO DANIEL
PASTORINO RENZO MATIAS
PESSANO VEIGA AGUSTIN EZEQU
QUINTEROS MAXIMILIANO ARMA
REYES PINTO YEFRI ANTONIO
REYNOSO GUSTAVO ALBERTO
RUI ENRY EMANUEL

SALAZAR HINESTROSA JUAN CA
SANGUINETTI PARODI NICOLAS
SANTA CRUZ MARCOS SEBASTIA

ESPANA

L. Nicolefa de Futbol

L. Jujefia de Futbol
Rosario Central
ESPANA

VENEZUELA

SUECIA

Platense

Temperley

BOLIVIA

Def. de Belgrano

L. Jujefia de Fuatbol

Def. de Belgrano

L.R.de Fuatbol de Canals
MEXICO

Atlas

L. de F. de C. del Uruguay
HONDURAS

BOLIVIA

ESPANA

Unién

CHILE

ESPANA

L.D.F. de Gualeguaychu
ITALIA

BOLIVIA

MEXICO

L. Jujefia de Fuatbol

L. Amat. Platense de Futbol
Fenix

All Boys

URUGUAY

Lanus

Argentinos Juniors
COLOMBIA

ALBANIA

L. Chascomunense de Ft.
L. Mercedina de Futbol (Bs.As)
Quilmes A.C.
PARAGUAY

L. Marplatense de Futbol
Def. de Belgrano

Los Andes

Chacarita Juniors
ESPANA

L. Rafaelina de Fuatbol
COLOMBIA

ECUADOR

PARAGUAY

Asoc. Rosarina de Futbol
ITALIA

CHILE

URUGUAY

Asoc. Rosarina de Futbol
L. Jujefia de Fuatbol

L.D. de Futbol San Martin (SF)
ESPANA

ITALIA

L. Reg. Jujefia de Futbol
PERU

CHILE

URUGUAY

BRASIL

L. Alvearense de Fut.(Mza)
ESPANA

ESPANA

L. Cordobesa de Futbol
L. Saltefia de Futbol

L. Casildense de Futbol
URUGUAY

L. Santiaguefia de Futbol
L. Posadefia de Futbol
MEXICO

Asoc. Rosarina de Futbol
L. Saltefia de Futbol

L. Sanjuanina de Futbol
ECUADOR

ITALIA

ITALIA

ESPANA

L. Mendocina de Futbol
CHILE

PARAGUAY

River Plate

L. Bellvillense de Futbol
PANAMA

ESPARNA

PERU

L. Goyana de Futbol
ESPANA

HOLANDA

CHILE

VENEZUELA

L. de Futbol de Salto
ECUADOR

San Lorenzo de Almagro
L. Amat. Platense de Futbol
L. Lujanense de Futbol

w

19000267

1970010
19000395
19000440

19000448

1900024
1900026
19000025

18004807

19000256
19000054
19000251
19000406
19000300
19000330
19000083
19000417
19000194
19000275
19000401
19000430
19000405
19000432
19000196
19000416
19000347
19000321
19000272
19000425
19000454
19000461
19000279
19000361
19000257
19000199
19000228
19000400
19000324
19000391
19000414
19000312
19000436
19000404
19000444
19000345
19000403
19000136
19000433
19000058
19000057
19000327
19000429
19000451

1900014
19000398
19000382
19000221
19000231



Asociacion del Futbol Argentino @

Gerencia del Registro de Jugadores
Boletin Complementario N° 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitacidon ante esta Gerencia del
Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situacion de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva,
y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociacién.

SARDELLA FEDERICO JAVIER Almagro ITALIA 19000418

SOSA FRANCO TOMAS Fenix ITALIA 19000443

SPROAT MATIAS DANIEL Comunicaciones PERU 19000452

SUAREZ LUIS MARIA NUEVA ZELANDA L. de Futbol de Las Flores 19000295

UNREIN SERGIO EZEQUIEL CHIPRE L. Santiaguefa de Futbol 19000255

VALLEJOS FABIANA GISELA COLOMBIA Boca Juniors 19000352

VAZZOLER FRANCISCO Chaca[ita Juniors CHILE 19000428

ZALAZAR MAURO ANGEL ESPANA L. Concordiense de Futbol 19000311

ZEOLLA RODRIGO LEONEL L. Santiaguefia de Futbol ITALIA 19000294

A Préstamo sin cargo vy sin opcion hasta:

30/05/2019

TUS ELIAN Racing Club L. de Futbol de Las Flores 19000449

30/06/2019

BASUALDO JUAN AGUSTIN Acassuso PARAGUAY 19000435

RAMIREZ SEGOVIA IVAN RODRIG L. Mendocina de Futbol PARAGUAY 19000434

30/11/2019

AYLAGAS JOAQUIN MANUEL Colén CHILE 19000427

A Préstamo sin cargo y con opcién hasta 31/12/2019

AMARILLA LENCINA LUIS ANTONI Velez Sarsfield ECUADOR 19000399

MAZIERO AGUSTIN Rosario Central CHILE 19000455

A Préstamo con cargo y con opcién hasta:

01/01/2020

PRIETO FRANCO RICHARD FABI PARAGUAY L. Mendocina de Futbol 19000336

30/06/2019

LUCERO JUAN MARTIN MEXICO L. Mendocina de Futbol 19000343

A Préstamo con cargo v sin opcién hasta 31/12/2019

RODRIGUEZ LUCAS ARIEL Estudiantes de La Plata ESTADOS UNIDOS 19000055

Reintegros

ESPINA MASERATI SANTIAGO CHILE Platense 180372

LEGUIZAMON PAVON OSMAR L. Mendocina de Futbol PARAGUAY 18001590

MAZIERO AGUSTIN PARAGUAY Rosarig Central 19000091

PEREZ PATRICIO NEHUEN Argentinos Juniors ESPANA 18001503

VERA MATIAS GABRIEL CHILE San Lorenzo de Almagro 180153

Ampliado hasta31/12/2019

CONECHNY JOSE TOMAS San Lorenzo de Almagro ESTADOS UNIDOS 18001300

Art.4 Inc.4 Anexo 3A - FIFA

BIANCHESI ROMAN SANTIAGO HAITI L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra 19000013

INTRA AGUSTIN HAITI L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra 19000012
Futbol Femenino

Autorizadas

ARCE DANIELA GISELLE Lanus All Boys 1970018

DEZOTTI MARTINA BELEN Asoc. Rosarina de Futbol Boca Juniors 1970014

RECANATI BIANCA MARIA Asoc. Rosarina de Futbol Boca Juniors 1970015

TATO MARTA UBA Independiente 1970026

GUILLE BRIAN ALEJANDRO

Contratos Rescindidos

Club Atlético Brown




Asociacion del Futbol Argentino @

Gerencia del Registro de Jugadores
Boletin Complementario N° 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitacidon ante esta Gerencia del
Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situacion de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva,
y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociacién.

Club Atlético Lanus

MERLO ISAAC NORBERTO

Asoc. At. Argentinos Juniors

MESA LAUTARO DANIEL

Arsenal Futbol Club

QUINTANA FACUNDO NICOLAS

Club Atl. Chacarita Juniors

LENTINI RAMON ALBERTO

Club Def. de Cambaceres

PALACIOS LAUTARO AGUSTIN

Club de Gimnasiay Tiro

LEIVA DYLAN NICOLAS

Instituto Atl. Central Cordoba

MENDOZA JAVIER OSVALDO

Asoc. Dep. J.J. de Urquiza

VILLALBA OSCAR DAMIAN

Club Atlético Racing (Cba.)

PUEBLA DAMIAN ARIEL

Club Atl. Newell's Old Boys

SILLS JUAN IGNACIO

Club Atlético Sarmiento

DEPETRIS DAVID ALBERTO

Club Soc. y Atlético Guillermo Brown

VACCARO FRANCO RODRIGO

Club F.C. Oeste (La Pampa)

DEPOTTE ALAN GUSTAVO FABIAN JOMINY FRANCO MARCELO

San Jorge Jrs. (Tucuman)

BAYK JAVIER MAURICIO VEGA CLAUDIO OMAR

Agropecuario Argentino (C. Casares)

MARTINEZ JUAN MANUEL

Buenos Aires, 14 de Febrero de 2019



