



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores

Boletín Complementario Nº 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

Jugador	Procedencia	Destino	Expediente
<i>Transferencias Interclubes</i>			
<u>Autorizadas</u>			
ARRICAU JUAN BAUTISTA	Velez Sarsfield	Comunicaciones	19000452
CABRERA ALAN ADRIAN	Platense	Morón	19000447
GRANDIS LAUREANO THOMAS	Boca Juniors	Morón	19000445
PARODI ULISES	Defensa y Justicia	Morón	19000446
PERROTTA IGNACIO ADRIAN	San Lorenzo de Almagro	Los Andes	19000480
PUGIN JUAN	San Lorenzo de Almagro	Morón	19000384
VIÑOLO MIRKO ARIEL	San Lorenzo de Almagro	Racing Club	18500033
<u>A Préstamo sin cargo y sin opción hasta:</u>			
<u>30/06/2019</u>			
LOPEZ MICHAEL STEVEN	Banfield	Def. de Belgrano	19000373
MELO ALEJANDRO EDUARDO	San Lorenzo de Almagro	Nueva Chicago	19000484
SHEA FRANCO DAVID	Independiente	Midland	1900485
<u>31/12/2019</u>			
GUILLE BRIAN ALEJANDRO	Racing Club	Def. de Belgrano	19000406
<u>Reintegros</u>			
GUILLE BRIAN ALEJANDRO	Brown (Adrogué)	Racing Club	18000440
SHEA FRANCO DAVID	Colegiales	Independiente	18005283
<i>Transferencias Interligas</i>			
<u>Autorizadas</u>			
ACUÑA SERGIO MIGUEL	L. Dep. del Oeste	Juventud Unida	19000326
ALEMAN TOMAS	Boca Juniors	L. Pampeana de Fútbol	19000386
ARIAS RODRIGO NICOLAS	Arsenal F.C.	L. Villamariense de Fútbol	19000441
BRIONES AGUSTIN RODRIGO	L. Chaqueña de Fútbol	Almirante Brown	19000226
CANO LEONARDO NICOLAS	Comunicaciones	L. Riojana de Fútbol	19000421
CHAÑAPI SANTIAGO ADRIAN	Estudiantes de La Plata	L. Amat. Platense de Fútbol	19000455
CHILIUTTI AUGUSTO RENE	Racing Club	L. del Sur (Bahía Blanca)	19000213
COVALSCHI VLADIMIR	L.F.de Cdro. Rivadavia	Real Pilar	1900397
CRIVELLI FEDERICO JAVIER	Tigre	L. Correntina de Fútbol	19000383
CURIMA AGUSTIN EZEQUIEL	L. Sanluiseña de Fútbol	Excursionistas	19000280
DOPAZO JUAN IGNACIO	Estudiantes de La Plata	L. Amat. Platense de Fútbol	1900478
ETCHEVERRY MATIAS IVAN	Cambaceres	L. Amat. Platense de Fútbol	19000339
GARCIA CRISTIAN ANDRES	L. Salteña de Fútbol	Sportivo Italiano	1900224
GELPI MATIAS AGUSTIN	L. Lujanense de Fútbol	Centro Español	19000325
JUAN KEVIN DAMIAN	Argentino de Merlo	L. Lobense de Fútbol	19000412
KRANEVITTER ANDRES	Tigre	L. Villamariense de Fútbol	19000415
MANA MATEO	Sarmiento	L. Reg. de Fútbol Río Cuarto	19000360
MARTINEZ JUAN MANUEL	L. Casarense de Fútbol	Almagro	19000121
MENDEZ MAXIMILIANO MATIAS E	Almirante Brown	L. Reg. Fút. del Bermejo	19000237
MENDIETA BRIAN JOEL	Puerto Nuevo	L. Campanense de Fútbol	19000287
MOLINA SIMONETTA AZARIAS NA	Boca Juniors	L. Cordobesa de Fútbol	19000431
MUSTACHI MARTIN MIGUEL	Midland	L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra	19000444
ORSINI TOMAS GABRIEL	Sarmiento	L. Venadense de Fútbol	19000338
PAREDES GONZALO MARTIN	Argentino de Quilmes	L. Amat. Platense de Fútbol	19000479
PEREZ GONZALO JAVIER	Almagro	L. del Sur (Bahía Blanca)	19000331
RAMIREZ RUBEN DARIO	Dock Sud	L. de F. Dto. San Rosa (Catama)	19000451
RATTERO ARIEL ESTEBAN	Rosario Central	L. Tucumana de Fútbol	19000201
RODRIGUEZ FRANCO GABRIEL	Flandria	L. Mercedina de Fútbol (Bs.As)	19000187
ROLDAN ISRAEL ALFREDO	L. Sanluiseña de Fútbol	Dep. Merlo	19000253
SALAZAR HERNAN MATIAS	Comunicaciones	L. Formoseña de Fútbol	19000417
SAUCO AGUSTIN	Ferro Carril Oeste	L. de Fútbol de Pergamino	19000438
SUSI MATIAS NAHUEL	Sarmiento	L. Dep. del Oeste	19000142
TORRES DAVID YAMIL	Argentinos Juniors	L. Dep. de Gral. Arenales	19000274
TRIPODI EMANUEL	L. Casarense de Fútbol	Chacarita Juniors	19000047
VERDUM ALMA	L. Dep. del Oeste	River Plate	18700272
ZALDO VALENTIN JAVIER	Sarmiento	L. Venadense de Fútbol	19000354
<u>A Préstamo sin cargo y sin opción hasta:</u>			
<u>30/06/2019</u>			
ARCE IGNACIO MAURICIO JESUS	Unión	L. Cordobesa de Fútbol	19000429



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores

Boletín Complementario Nº 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

DIAZ SERGIO ALEJANDRO	Independiente	L. Mendocina de Fútbol	19000267
-----------------------	---------------	------------------------	----------

31/12/2019

CORREA ROCIO SILVANA	L. Tucumana de Fútbol	San Lorenzo de Almagro	1970010
SAMANIEGO GRANCE ANTONIO	L. Escobarense de Fútbol	Real Pilar	19000395
HERNANDEZ JUAN CARLOS	Barracas Central	L. Sanjuanina de Fútbol	19000440

A Préstamo sin cargo y con opción hasta 30/06/2020

HEREDIA GASTON AGUSTIN	Boca Juniors	L. Mendocina de Fútbol	19000448
------------------------	--------------	------------------------	----------

Habilitados Artículo 17 del R.T.I.

CIANCIO VALENTIN	Estudiantes de La Plata	L. Chivilcoyana de Fútbol	1900024
LEDESMA RODRIGO EZEQUIEL	San Lorenzo de Almagro	L. Chivilcoyana de Fútbol	1900026
SCAMPINI NICOLÁS	San Lorenzo de Almagro	L. Chivilcoyana de Fútbol	19000025

Reintegro

OPAZO DANIEL HERNAN	L. Sanjuanina de Fútbol	Newell's Old Boys	18004807
---------------------	-------------------------	-------------------	----------

Transferencias Internacionales

Autorizadas

ABALOS PABLO JESUS	ESPAÑA	Asoc. Rosarina de Fútbol	19000256
ACEBAL SANTIAGO SEBASTIAN	L. Nicoleña de Fútbol	ITALIA	19000054
ARCE AXEL GABRIEL	L. Jujeña de Fútbol	CHILE	19000251
ARISMENDI CIAPPARETTA HUGO	Rosario Central	URUGUAY	19000406
ARNEJO AGUSTIN MARCELO	ESPAÑA	Asoc. Rosarina de Fútbol	19000300
ARRAYA JUAN JOSE	VENEZUELA	L. Jujeña de Fútbol	19000330
BARREYRO GUIDO GABRIEL	SUECIA	L.D. de Fútbol San Martín (SF)	19000083
BENSI LUCIANO NICOLAS	Platense	ESPAÑA	19000417
CACCIA TOMAS ESTEBAN	Temperley	ITALIA	19000194
CARRIZO ISMAEL JONATAN	BOLIVIA	L. Reg. Jujeña de Fútbol	19000275
CICCOLINI LEANDRO ALBERTO	Def. de Belgrano	PERU	19000401
DI BENEDETTO MATIAS EZEQUIEL	L. Jujeña de Fútbol	CHILE	19000430
DIGIANO NICOLAS ARIEL	Def. de Belgrano	URUGUAY	19000405
DOS SANTOS DUTRA LUCAS IAG	L.R.de Fútbol de Canals	BRASIL	19000432
DRAGHI MATIAS NICOLAS	MEXICO	L. Alvearense de Fút.(Mza)	19000196
ENCINAS AGUSTIN NICOLAS	Atlas	ESPAÑA	19000416
ENZ ERNESTO PABLO	L. de F. de C. del Uruguay	ESPAÑA	19000347
ESPINDOLA ESTEBAN EZEQUIEL	HONDURAS	L. Cordobesa de Fútbol	19000321
ESTRADA LUCIANO NICOLAS	BOLIVIA	L. Salteña de Fútbol	19000272
FERRARIS FRANCO	ESPAÑA	L. Casildense de Fútbol	19000425
FOIRE JUAN FRANCO	Unión	URUGUAY	19000454
GALLUCCI OTERO SANTIAGO AL	CHILE	L. Santiagueña de Fútbol	19000461
GANCEDO MARIANO	ESPAÑA	L. Posadeña de Fútbol	19000279
GONZALEZ HERNANDEZ RAMIRO	L.D.F. de Gualeguaychu	MEXICO	19000361
INFANTINO FRANCO	ITALIA	Asoc. Rosarina de Fútbol	19000257
KEBER SEBASTIAN DAVID	BOLIVIA	L. Salteña de Fútbol	19000199
LANDAZURI DIAZ VICTOR MANUE	MEXICO	L. Sanjuanina de Fútbol	19000228
LIMOUSIN CHRISTIAN GONZALO	L. Jujeña de Fútbol	ECUADOR	19000400
MANFREDI EMILIANO FACUNDO	L. Amat. Platense de Fútbol	ITALIA	19000324
MANNINO GABRIEL NAZARENO	Fenix	ITALIA	19000391
MARTINEFSKY JONATAN RODRI	All Boys	ESPAÑA	19000414
MERENTIEL SERRANO MIGUEL A	URUGUAY	L. Mendocina de Fútbol	19000312
MERLO ISAAC NORBERTO	Lanús	CHILE	19000436
MESA LAUTARO DANIEL	Argentinos Juniors	PARAGUAY	19000404
NAVARRO SUESCA LAURA DANIE	COLOMBIA	River Plate	19000444
NUÑEZ LOZANO FABRICIO DAMI	ALBANIA	L. Bellvillense de Fútbol	19000345
NUÑEZ RODRIGO DANIEL	L. Chascomunense de Fút.	PANAMA	19000403
OLIVA SANTIAGO EMMANUEL	L. Mercedina de Fútbol (Bs.As)	ESPAÑA	19000136
OLIVERA MARCELO ESTEBAN	Quilmes A.C.	PERU	19000433
ORTIZ ROLON ARTURO DANIEL	PARAGUAY	L. Goyana de Fútbol	19000058
PASTORINO RENZO MATIAS	L. Marplatense de Fútbol	ESPAÑA	19000057
PESSANO VEIGA AGUSTIN EZEQU	Def. de Belgrano	HOLANDA	19000327
QUINTEROS MAXIMILIANO ARMA	Los Andes	CHILE	19000429
REYES PINTO YEFRI ANTONIO	Chacarita Juniors	VENEZUELA	19000451
REYNOSO GUSTAVO ALBERTO	ESPAÑA	L. de Fútbol de Salto	1900014
RUI ENRY EMANUEL	L. Rafaelina de Fútbol	ECUADOR	19000398
SALAZAR HINESTROSA JUAN CA	COLOMBIA	San Lorenzo de Almagro	19000382
SANGUINETTI PARODI NICOLAS	ECUADOR	L. Amat. Platense de Fútbol	19000221
SANTA CRUZ MARCOS SEBASTIA	PARAGUAY	L. Lujanense de Fútbol	19000231



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores

Boletín Complementario Nº 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

SARDELLA FEDERICO JAVIER	Almagro	ITALIA	19000418
SOSA FRANCO TOMAS	Fenix	ITALIA	19000443
SPROAT MATIAS DANIEL	Comunicaciones	PERU	19000452
SUAREZ LUIS MARIA	NUEVA ZELANDA	L. de Fútbol de Las Flores	19000295
UNREIN SERGIO EZEQUIEL	CHIPRE	L. Santiagueña de Fútbol	19000255
VALLEJOS FABIANA GISELA	COLOMBIA	Boca Juniors	19000352
VAZZOLER FRANCISCO	Chacarita Juniors	CHILE	19000428
ZALAZAR MAURO ANGEL	ESPAÑA	L. Concordiense de Fútbol	19000311
ZEOLLA RODRIGO LEONEL	L. Santiagueña de Fútbol	ITALIA	19000294

A Préstamo sin cargo y sin opción hasta:

30/05/2019

TUS ELIAN	Racing Club	L. de Fútbol de Las Flores	19000449
-----------	-------------	----------------------------	----------

30/06/2019

BASUALDO JUAN AGUSTIN	Acassuso	PARAGUAY	19000435
RAMIREZ SEGOVIA IVAN RODRIG	L. Mendocina de Fútbol	PARAGUAY	19000434

30/11/2019

AYLAGAS JOAQUIN MANUEL	Colón	CHILE	19000427
------------------------	-------	-------	----------

A Préstamo sin cargo y con opción hasta 31/12/2019

AMARILLA LENCINA LUIS ANTONI	Velez Sarsfield	ECUADOR	19000399
MAZIERO AGUSTIN	Rosario Central	CHILE	19000455

A Préstamo con cargo y con opción hasta:

01/01/2020

PRIETO FRANCO RICHARD FABI	PARAGUAY	L. Mendocina de Fútbol	19000336
----------------------------	----------	------------------------	----------

30/06/2019

LUCERO JUAN MARTIN	MEXICO	L. Mendocina de Fútbol	19000343
--------------------	--------	------------------------	----------

A Préstamo con cargo y sin opción hasta 31/12/2019

RODRIGUEZ LUCAS ARIEL	Estudiantes de La Plata	ESTADOS UNIDOS	19000055
-----------------------	-------------------------	----------------	----------

Reintegros

ESPINA MASERATI SANTIAGO	CHILE	Platense	180372
LEGUIZAMON PAVON OSMAR	L. Mendocina de Fútbol	PARAGUAY	18001590
MAZIERO AGUSTIN	PARAGUAY	Rosario Central	19000091
PEREZ PATRICIO NEHuen	Argentinos Juniors	ESPAÑA	18001503
VERA MATIAS GABRIEL	CHILE	San Lorenzo de Almagro	180153

Ampliado hasta 31/12/2019

CONECHNY JOSE TOMAS	San Lorenzo de Almagro	ESTADOS UNIDOS	18001300
---------------------	------------------------	----------------	----------

Art.4 Inc.4 Anexo 3A - FIFA

BIANCHESI ROMAN SANTIAGO	HAITI	L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra	19000013
INTRA AGUSTIN	HAITI	L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra	19000012

Futbol Femenino

Autorizadas

ARCE DANIELA GISELLE	Lanús	All Boys	1970018
DEZOTTI MARTINA BELEN	Asoc. Rosarina de Fútbol	Boca Juniors	1970014
RECANATI BIANCA MARIA	Asoc. Rosarina de Fútbol	Boca Juniors	1970015
TATO MARTA	UBA	Independiente	1970026

Contratos Rescindidos

Club Atlético Brown

GUILLE BRIAN ALEJANDRO



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores Boletín Complementario Nº 3/2019

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

Club Atlético Lanús

MERLO ISAAC NORBERTO

Asoc. At. Argentinos Juniors

MESA LAUTARO DANIEL

Arsenal Fútbol Club

QUINTANA FACUNDO NICOLAS

Club Atl. Chacarita Juniors

LENTINI RAMON ALBERTO

Club Def. de Cambaceres

PALACIOS LAUTARO AGUSTIN

Club de Gimnasia y Tiro

LEIVA DYLAN NICOLAS

Instituto Atl. Central Cordoba

MENDOZA JAVIER OSVALDO

Asoc. Dep. J.J. de Urquiza

VILLALBA OSCAR DAMIAN

Club Atlético Racing (Cba.)

PUEBLA DAMIAN ARIEL

Club Atl. Newell's Old Boys

SILLS JUAN IGNACIO

Club Atlético Sarmiento

DEPETRIS DAVID ALBERTO

Club Soc. y Atlético Guillermo Brown

VACCARO FRANCO RODRIGO

Club F.C. Oeste (La Pampa)

DEPOTTE ALAN GUSTAVO FABIAN

JOMINY FRANCO MARCELO

San Jorge Jrs. (Tucuman)

BAYK JAVIER MAURICIO

VEGA CLAUDIO OMAR

Agropecuario Argentino (C. Casares)

MARTINEZ JUAN MANUEL